ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

          LEI Nº. 1764/2022

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CRIAR 02

(DUAS) VAGAS DE PSICOLOGO E (01) VAGA DE

ASSISTENTE SOCIAL PARA ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, Vice-Prefeito Municipal em Exercício

de Minas do Leão, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a criar 01 (uma) vaga de

Psicólogo, para Secretaria Municipal de Saúde para o Projeto (Ament), 01 (uma) vaga

de Psicólogo e 01 (uma) vaga de Assistente Social para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, em atendimento a Lei Federal 13.935, de 11 de dezembro de 2019.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas e

empenhadas nas seguintes dotações orçamentárias:

0704.10.302.0027.2.052.000 – Manutenção e Conservação do Posto de Saúde.

3.1.90.11.00.00.00 – Vencimento e vantagens Fixas - Pessoal.

3.1.90.11.00.00.00 – Obrigações Patronais.

0604.12.361.0018.2.081.000 – Manutenção do Ensino Fundamental com recurso

FUNDEB.

3.1.90.11.00.00.00 – Vencimento e vantagens Fixas - Pessoal.

3.1.90.11.00.00.00 – Obrigações Patronais.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                                                   Em, 12 de abril de 2022.

            VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA

           Vice-Prefeito Municipal em exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 12 de abril de 2022.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração